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§ 8    Remiss av regeringens promemoria ”Förbättrat 
grundskydd för pensionärer” 

Remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 2019/187, för yttrande 

senast 2019-02-27 

Dnr 1.6-157/2019  

 

Äldrenämndens beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen och överlämnar det till 

kommunstyrelsen.  

2. Äldrenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

  

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2019-02-19. 

 

Regeringskansliet har haft i uppdrag att slutföra utredningsarbetet 

kring ett förbättrat grundskydd för äldre, vilket presenteras i denna 

promemoria.   

 

I Socialdepartementets promemoria föreslås en höjning av 

grundnivån i garantipensionen med cirka 200 kronor per månad. 

Vidare föreslås ytterligare förbättringar inom ramen för 

bostadstillägget. Det handlar bland annat om att anpassa 

bostadstillägget till boendekostnadsutvecklingen. Därför höjs 

bostadskostnadstaket i bostadstillägget och nivån för skälig 

bostadskostnad i det särskilda bostadstillägget samt i 

äldreförsörjningsstödet. Även ett fribelopp för arbetsinkomster 

avseende personer med äldreförsörjningsstöd föreslås. Dessa 

lagförändringar ska träda i kraft den 1 januari 2020.  

 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till promemorians ambition att 

ge ett förbättrat skydd till äldre som har låga pensioner. Denna 

översyn är nödvändig då grundskyddets omfattning har minskat i 

förhållande till medianinkomsten i samhället, som har haft en lång 

period av reallönetillväxt. Äldreförvaltningens remissvar fokuserar 

på hur förslagen i promemorian påverkar kommunsektorn generellt 

och Stockholms stad specifikt.  

 

Äldreförvaltningen anser att förslaget ger flera positiva effekter för 

staden och stadens äldre. Dels genom ökningen av pensioner för de 
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äldre som har en låg pension men också genom att förslaget 

minskar behovet av försörjningsstöd för äldre. De positiva 

ekonomiska effekterna för kommun- och landstingssektorn 

beräknas i promemorian uppgå till 426 mnkr. Effekten för 

Stockholms stad utgår från dessa beräkningar och uppgår till 

närmare 29 mnkr. 

 

På längre sikt ser dock äldreförvaltningen en risk att effekten av 

dessa förändringar kommer att urholkas då föreslagna förändringar 

inte är kopplade till någon form av indexuppräkning. 

Äldreförvaltningen anser vidare att det vore värdefullt om 

regeringen en tid efter införandet av förändringarna följer upp dess 

effekter.   

 

 

Yrkanden  

Ordföranden Erik Slottner (KD) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 9    Yttrande över revisorernas projektrapport 
”Kontinuitet inom hemtjänsten” 

Remiss från revisionskontoret, revisorsgrupp 1 angående 

projektrapporten 11/2018 för yttrande senast 2019-03-15 

 

Dnr 1.6-663/2018 

  

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

yttrande och överlämnar det till Revisorsgrupp 1. 

             

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2019-02-26. 

 

Under hösten 2018 har stadsrevisionen granskat kontinuitet inom 

hemtjänsten. Syftet har varit att bedöma om stadens styrning och 

uppföljning av hemtjänst säkerställer att det finns kontinuitet i 

utförandet av beviljade insatser. Granskningen har omfattat 

äldrenämnden samt stadsdelsnämnderna Bromma och Södermalm.  

 

Stadsrevisionen anser att det är svårt att göra en bedömning av om 

uppföljningen avseende kontinuitetsaspekterna är tillräcklig då 

begreppet kontinuitet inte finns definierat i dokumenten 

förfrågningsunderlag och uppdragsbeskrivning för hemtjänst. 

Stadsrevisionen rekommenderar att äldrenämnden tydliggör begreppet 

kontinuitet i dokumenten. 

 

Äldreförvaltningen delar stadsrevisionens uppfattning och kommer 

tydliggöra begreppet kontinuitet vid nästkommande revidering av 

dokumenten. Äldreförvaltningen kommer också kvalitetssäkra att 

kontinuiteten följs upp. 

 

Sedan 1 oktober 2018 genomförs systematisk individuppföljning för 

hemtjänst med fokus på kontinuitet. På uppdrag av 

kommunfullmäktige kommer en utredning genomföras av hur 

kontinuiteten kan förbättras. Ytterligare aspekter som kan påverka 

kontinuitet är personalfrågor, effektivitet och användande av 

underleverantör. 

 

 

Yrkanden  


